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KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR
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Bashkélidhur po ju dérgojmé:

1- Raportin e Monitorimeve pér periudhén Janar— Dhjetor 2022
2. Relacionin shogérues té monitorimeve
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Lénda: Relacioni shoqérues i Monitorimevepér periudhén Janar — Dhjetor 2022

Ne mbéshtetje t& Udhézimit t8 Ministrit 1 Financave Nr.22, daté 17.11.2016 “Pér Procedurat
standarde té monitorimit t& buxhetit” Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés ju raporton: mbi
performancén e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2022.

Programi - “Buxheti Gjyqésor”

Buxheti i akorduarpér kété programka nébazé 18 tij Deklaratén ¢ Politikés té Programit (DPP) té
hartuar gjaté procesit té PBA 2022-2024. Kyprogram Konsiston né mbéshtetjen buxhetore t&

shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimine infrastukturés sé

giykatave, me qéllim sjelljen e tyre né
parametrat dhe cilésiné e performancés sé ngjashme me vendet ¢ Bashkimit Europian.

Buxheti i alokuar né kété program &shténéfunksion té realizimit té politikés sé pércaktuar né DPP.
Politika buxhetore ¢ kétij programi shté té ndértojé, udhéhegé dhe qeveris® njé givqésor me
performancé té larté, qé kérkon ekselencé dhe meriton besimin ¢ publikut.

Gjithashtu ky buxhet ka pér géllim ndérmarrjen e veprimeve té caktuara né funksion t& reali
16 produkteve dhe arritjes sé objektivave t pércaktuara pér ket program buxhetor.

Aneksi - 1 - RaportiiShpenzimeve sipas Programevepér periudhén Janar — Dhjetor 2022,

Giykata € Rrethit Gjygésor Durrés éshté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti
Giyqésor”

Aneksi nr. 2- Raport
Janar — Dhjetor 2022.

Shpenzimeve té Programit sipas artikujve buxhetoré pér periudhén

MeLigiin "Pér Buxhetin e vitit 2022", fondet © akorduara pér funksionimin ¢ aktivitetit 1
giykatave, sipas artikujve, paragiten né vijim:

1-Shpenzime Personeli
Fondii akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 pér mbulimin e shpenzimevené paga dhe
sigurime shogérore éshté 78°200 mijé leké. Realizimi &shté né masén 75°545 mijé leké ose 96.60
% e buxhetit té planifikur.



Numrii punonjésve sipas struktures sé miratuar éshté 60 punonjés ndérsa numri né fakt éshté 50

punonjés.

Numi i giygtarévé sipas planit shté 17 giyatar sé bashku me Kryetarin, por né fakt paguhen 1
giygtar dhe jané aktiv me pjesmarrje né giyge 8 giyglar.

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime tétjera dhe transferta tek indi

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 éshté 9°667 mijé leké. Realizimi i kétij
artikulli paraqitet né vlerén 9°236 mijé leké ose 95.54 % e buxhetit té planifikuar nga fillimi i vitit.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2022 jané kryerté gjitha procedurat e planifikuara té tenderimit
pér_mallra dhe shérbimeve t& nevojshme, gjithashtu pagesate utiliteteve dhe pagesat me té treté
kané vazhduar normalisht pa vonesa.

Fondi transferta tek individé pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 ka qéné 657 mijé leké dhe ai &shté

realizuar 100%, Ai &shté pérdorur | pagé 47 mijé leké pér I(njé) punonjés qé ka dale né pension
dhepjesa tjetér pér shpenzimepér mbéshtetje finaciare né fund té vitit pér punonjésit.

3. - Shpenzime né investime

Fondii investimeve akorduar nga buxhetiishtetit pér periudhén Janar - Dhjetor 2022 éshté 857

mijé Ieké dhe reali paragitet né vlerén 857mijéleké ose 100 % e buxhetit.

Ky fond pér investime pérbthet nga: 227 m

pajisie elektronike.

é leké pér pajisie mobilje dhe 630 mijé leké pér

Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit t@ treguesve té performancés/produkteve té

programitpér periudhén Janar ~Dhjetor 2022.

Programi “Buxheti Giyqésor” pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 pérbéhet nga produkti
AGéshtje t giykuara”, i cili éshté né funksion t8 realizimit 1 objektivave t& pércaktuar né

Deklaratén ¢ Politikes sé Programit (DPP). Realizimi sasior paraqitet si mé poshté:

Produ “Céshtje t& giykuara né vit”- Njésia matése nr.géshtjesh.

Numri i géshtjeve t& parashikuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 éshté 7°100 géshtje. Ky

parashikim nga ana e giykatés éshté kryer referuar tendencés sé numrit té géshtjevepérdisa vite.

Pervitin 2022 jané gjykuar plotésisht 7°166 c&shtje.

Nga njé kéndvéshtrim i pérgjithshém, né realizimin sasior té kétij produkti duhet t& merren né
konsideraté sé pari numrii giygtaréve dhe gjithashtu fakti se né realizimin e géshtjeve giyqtsore
ndikojné njé séré faktorésh t& natyrés proceduriale apo substanciale qé paraqiten specifike pér gdo
céshtje.



Produkti F —“Mobilje pér zyra dhe salla gjyqi pér gjykatat”, Fonii akorduarpér ketartikull
nga Buxheti i Shtetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2022 &shté 227 mijé léké.Ky fond éshié
parashikuar pér dollap arshive té cilat jané realizuar.

Produkti K - “Pajisje elektronike pér Gjykatén” Foni i akorduarpér kété artikull nga Buxheti
i Shtetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2022 éshté 630 mijé leké. Kjo blerje pérfshin kompjutera,
dheups. Ky investim &shté realizuar,

Per Giykaten e Rrethit Gjygésor Durrés,
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